平成24年8月6日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先   執行役員管理部長  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月17日に公表しました平成24年12月期（平成24年1月1日～平成24

年12月31日）の第2四半期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1.平成24年12月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

550

百万円

60

百万円

60

百万円

50

円 銭

4.64

今 回 修 正 予 想 （ B ） 605 73 77 89 8.36

増 減 額 （ B － A ） 55 13 17 39

増 減 率 （ ％ ） 10.0 21.6 28.3 78.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成23年12月期第2四半期）
485 △0 △0 △5 △0.50

2.平成24年 12月期第2四半期個別累計期間業績予想数値の修正（平成 24 年 1月 1日～平成 24 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

500

百万円

40

百万円

50

百万円

40

円 銭

3.71

今 回 修 正 予 想 （ B ） 538 59 79 92 8.58

増 減 額 （ B － A ） 38 19 29 52

増 減 率 （ ％ ） 7.6 47.5 58.0 130.0

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成23年12月期第2四半期）
405 △8 2 △6 △0.59

2．第2四半期累計期間の業績予想の修正の理由

当第2四半期業績につきましては、地域に密着した事業展開を積極的に推進し、特に震災復興を雇用の面から
支える求人メディアとして福島県、宮城県の震災地域はもちろん、隣県である新潟県や長野県においてお客様か
らの強い支持を頂きました。

具体的には、紙媒体の無料求人情報誌「JOBPOST（ジョブポスト）」及びタブロイド版（フリーペーパー）の無料
求人情報誌「仙台ポスト」の営業強化と「iPhone App Store」や「Google Play」、「docomo iメニュー」の公式サイト
や「dメニュー」の「就職/転職」カテゴリーで人気が常に全国トップクラスのモバイル、スマートフォン向け求人サー
ビスサイト「Jobee（ジョビー）」の応募効果の急増が成果を生みました。

また、顧客店舗の販売情報等を掲載したフリーマガジン「Tokupi（トクッピ）新潟版」において、地域社会や読者
様のニーズに応えた生活情報を提供していくため、誌面のリニューアルと発行部数の増刷をし、求人広告以外で
の広告出稿等の販売強化ができ、またそれが求人メディアの販売にも相乗効果を生みました。それらの要因で、
売上高・利益ともに前回公表の業績予想値を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、通期業績を変更する場合があれば、適時にお

知らせいたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって異なる結果となる場合があります。

以 上